
%
t

v /

RTJEN
RECEPTY
10  CO JÍST V  ŘÍJNU

Máme pro vás hned čtyři recepty, 
se kterými zvládnete podzimní 
zvěřinová jídla, i když se do nich 
pouštíte poprvé.
2 4  VELKÁ ČTYŘKA 

Až donesete z lesa velkou úrodu 
hub, vyberte si recepty na jejich 
zpracování.
32  HRA NA SCHOVÁVANOU

Některé druhy zeleniny si 
v kuchyni dovedou střihnout 
dvojroli. Ve sladkých dezertech jim 
to sluší stejně dobře jako naslano. 
Ne-li lépe.
46  DEN BEZ MASA  

Vynechte maso aspoň na jeden 
den a pochutnejte si na skvělých 
pokrmech ze zeleniny.
48  NALIJTE SI CIDER 

Perlivý nápoj ze zkvašeného 
jablečného moštu má v podzimní 
kuchyni spoustu uplatnění.
56  JAK VÍNO POHLO ZEMÍ 

Dagmar Heřtová miluje víno v 
každé podobě, s námi se podělí 
o křehký koláč se zapečenými 
hrozny.
58  NA VLNĚ NOSTALGIE

Vzpomínání na dobroty, které jsou 
už dnes lehce retro, ale pořád je 
máme rádi. - 
7 4  PLECHOVÁ KAVALERIE

Zeleninové zázraky z jednoho

i
p-

Ѕ / ,

*i

plechu je kuchařka jako stvořená 
pro podzimní vaření.
82 SNADNÉ A  RYCHLÉ VAŘENÍ

Nápady pro každodenní vaření, 
které netrvá déle než půl hodiny. 
98  VE VEDLEJŠÍ ROLI

Uvařte si houbovou smaženici 
podle knihy Ilony Borské Poutník 
pod hvězdami, která vypráví 
o osudech Josefa Čapka a vztazích 
uvnitř jeho rodiny.

NAUČÍME vas
26  PRECLÍKY

S Josefem Maršálkem vás 
provedeme přípravou louhových 
preclíků s čokoládou, kmínem 
a solí.
88  PRAŽSKÉ MINIKOLÁČE

Vyhlášená ostravská cukrářka 
Daška Týlčerová krok za krokem 
předvede přípravu koláčů se 
zapeklitou historií.
9 0  PUTOVÁNÍ ZA ŠVESTKOU 

Klasické české ovoce, které roste 
volně podél cest, se skvěle hodí 
i do receptů s cizokrajnými názvy 
galetky a crumble.

ТЕМА
39  VAŘÍM, CO MI CHUTNÁ

Jan Kaplan vystudoval antropologii, 
ale nepraktickou vědu pustil 
к vodě a vrhl se ke sporáku.

... a získejte dárek: 
pečicí formu 
frankfurtský věnec 
DELÍCIA Silicon 
PRIME za 299 Kč

Foto na obálce 
Marek Bartoš 
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

65 JAK SE BAŠTÍ NA KAVKAZU

Gruzínská kuchyně by mohla patřit 
mezi ty nejlepší na světě, jen ji 
málokdo zná. Poj dme to rychle 
napravit.

SERVIS
3 EDITORIAL

4  Z INSTAGRAMU 

18  PŘEDKRM

Víme, co v říjnu ochutnat, kam zajít 
a co si pořídit.
3 0  OKOLO PRAHY

Lukáš-Hejlík se tentokrát vypravil 
na okružní jízdu po nejlepších 
podnicích v blízkém okolí hlavního 
města.
7 8  KLENOT N A  RAKOUSKÉ HRANICI

Nechte se pozvat do Slavonic. Mají tu 
půvabné náměstí, borůvkové koláče 
a bizoní burger.
8 0  KOKTEJL

V říjnu se pustíme do šípkové 
zavařeniny, vyzkoušíme 
rakytník a vyrobíme 
voskované ubrousky.
8 6  PIJTE VÍNO

Pokračovatel 
vinařského rodu 
Grmolců prvně 
ochutnal víno 
už v osmi letech, 
к výrobě ho vrátilaj 
ale až moderní 
mechanizace.
9 0  CUKRÁŘSKÁ 
VÝZVA

. Kdo se nejlépe zhostil 
zářijové výzvy Josefa 
Maršálka?
9 4  TIPY A  NOVINKY 

97  REJSTŘÍK A  PŘÍŠTĚ

8 gnrmeí ŘÍJEN 2021


